

# Plasser Scandinavia A/S

Lyngbyvej 421, 2820 Gentofte

Company reg. no. 38 17 27 78

## Annual report

**1 January - 31 December 2021**

The annual report was submitted and approved by the general meeting on the 9 June 2022.

---

**Thorsten Bode**  
Chairman of the meeting

Notes to users of the English version of this document:

- To ensure the greatest possible applicability of this document, IAS/IFRS English terminology has been used.
- Please note that decimal points remain unchanged from Danish version of the document. This means that EUR 146.940 corresponds to the English amount of EUR 146,940, and that 23,5 % corresponds to 23.5 %.

## Contents

---

	<u>Page</u>
<b>Reports</b>	
Management's statement	1
Independent auditor's report	2
<b>Management's review</b>	
Company information	5
Management's review	6
<b>Financial statements 1 January - 31 December 2021</b>	
Accounting policies	7
Income statement	13
Balance sheet	14
Statement of changes in equity	16
Notes	17

## Company information

---

<b>The company</b>	Plasser Scandinavia A/S Lyngbyvej 421 2820 Gentofte
	Company reg. no. 38 17 27 78 Established: 31 October 2016 Domicile: Gentofte Financial year: 1 January - 31 December
<b>Board of directors</b>	Thorsten Bode, Chairman Thomas Trawnika Wolfgang Rupert Fally
<b>Managing Director</b>	Peter Sonne
<b>Auditors</b>	RSM Danmark Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Ved Vesterport 6, 5. sal 1612 København V
<b>Parent company</b>	Plasser & Theurer Beteiligungs- und Finanzierungs-Aktiengesellschaft

## Management's review

---

### **The principal activities of the company**

Like previous years, the activities comprise in manufacturing, sale, service and operation of railway construction machinery and railroad tracks.

### **Development in activities and financial matters**

The gross profit for the year totals EUR 1.798.087 against EUR 1.969.204 last year. Income from ordinary activities after tax totals EUR 285.254 against EUR 202.701 last year. Management considers the net profit for the year satisfactory.

### **Events occurring after the end of the financial year**

No events have occurred after the end of the financial year that could significantly upset the company's financial position.

## Income statement 1 January - 31 December

---

All amounts in EUR.

<u>Note</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
<b>Gross profit</b>	<b>1.798.087</b>	<b>1.969.204</b>
2 Staff costs	-1.046.395	-776.879
Depreciation and impairment of non-current assets	-74.844	-78.686
<b>Operating profit</b>	<b>676.848</b>	<b>1.113.639</b>
Other financial income	1.153	3.428
Impairment of financial assets	-210.472	-643.255
Other financial costs	-39.930	-30.987
<b>Pre-tax net profit or loss</b>	<b>427.599</b>	<b>442.825</b>
Tax on net profit or loss for the year	-142.345	-240.124
<b>Net profit or loss for the year</b>	<b>285.254</b>	<b>202.701</b>
<b>Proposed appropriation of net profit:</b>		
Transferred to retained earnings	285.254	202.701
<b>Total allocations and transfers</b>	<b>285.254</b>	<b>202.701</b>

## Balance sheet at 31 December

All amounts in EUR.

<u>Note</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
<b>Assets</b>		
<b>Non-current assets</b>		
3 Goodwill	0	58.181
Total intangible assets	0	58.181
4 Other fixtures and fittings, tools and equipment	7.388	20.733
Total property, plant, and equipment	7.388	20.733
5 Investments in subsidiaries	946.273	1.156.745
6 Deposits	23.918	23.497
Total investments	970.191	1.180.242
<b>Total non-current assets</b>	<b>977.579</b>	<b>1.259.156</b>
<b>Current assets</b>		
Manufactured goods and goods for resale	444.973	509.289
Total inventories	444.973	509.289
Trade receivables	931.926	1.064.605
Receivables from group enterprises	340.000	946.376
Deferred tax assets	25.375	20.958
Other receivables	92.327	31.389
Prepayments and accrued income	4.776	9.625
Total receivables	1.394.404	2.072.953
Cash on hand and demand deposits	5.256.130	4.836.928
<b>Total current assets</b>	<b>7.095.507</b>	<b>7.419.170</b>
<b>Total assets</b>	<b>8.073.086</b>	<b>8.678.326</b>

## Balance sheet at 31 December

All amounts in EUR.

<b>Equity and liabilities</b>		
<u>Note</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
<b>Equity</b>		
Contributed capital	2.152.198	2.152.198
Share premium	2.175.338	2.175.338
Retained earnings	2.932.278	2.647.024
<b>Total equity</b>	<b><u>7.259.814</u></b>	<b><u>6.974.560</u></b>
<b>Liabilities other than provisions</b>		
Other payables	36.641	36.641
Total long term liabilities other than provisions	<u>36.641</u>	<u>36.641</u>
Trade payables	114.189	25.628
Payables to group enterprises	453.385	916.459
Income tax payable	27.882	104.409
Other payables	154.026	317.584
Accruals and deferred income	27.149	303.045
Total short term liabilities other than provisions	<u>776.631</u>	<u>1.667.125</u>
<b>Total liabilities other than provisions</b>	<b><u>813.272</u></b>	<b><u>1.703.766</u></b>
<b>Total equity and liabilities</b>	<b><u>8.073.086</u></b>	<b><u>8.678.326</u></b>

1 Special items

7 Contingencies

## Statement of changes in equity

---

All amounts in EUR.

	<u>Contributed capital</u>	<u>Share premium</u>	<u>Retained earnings</u>	<u>Total</u>
Equity 1 January 2020	2.152.198	2.175.338	2.444.323	6.771.859
Retained earnings for the year	0	0	202.701	202.701
Equity 1 January 2021	2.152.198	2.175.338	2.647.024	6.974.560
Retained earnings for the year	0	0	285.254	285.254
	<b><u>2.152.198</u></b>	<b><u>2.175.338</u></b>	<b><u>2.932.278</u></b>	<b><u>7.259.814</u></b>

## Notes

All amounts in EUR.

	<u>2021</u>	<u>2020</u>
<b>1. Special items</b>		
Special items include significant income and expenses of a special nature relative to the enterprise's ordinary operating activities, such as the cost of extensive structuring of processes and fundamental structural adjustments and any related gains on disposal and losses which, over time, have a significant impact. Special items also include other significant amounts of a nonrecurring nature.		
Expenses:		
Impairment of current assets exceeding the usual writedown for impairment	<u>0</u>	<u>-643.255</u>
	<u>0</u>	<u>-643.255</u>
Special items are recognised in the following items in the financial statements:		
Impairment of financial assets	<u>0</u>	<u>643.255</u>
<b>Profit of special items, net</b>	<u><b>0</b></u>	<u><b>643.255</b></u>
<b>2. Staff costs</b>		
Salaries and wages	981.699	747.011
Pension costs	58.381	23.581
Other costs for social security	<u>6.315</u>	<u>6.287</u>
	<u><b>1.046.395</b></u>	<u><b>776.879</b></u>
Average number of employees	<u>6</u>	<u>7</u>
<b>3. Goodwill</b>		
Cost 1 January 2021	<u>290.905</u>	<u>290.905</u>
<b>Cost 31 December 2021</b>	<u><b>290.905</b></u>	<u><b>290.905</b></u>
Amortisation and writedown 1 January 2021	-232.724	-174.543
Amortisation and depreciation for the year	<u>-58.181</u>	<u>-58.181</u>
<b>Amortisation and writedown 31 December 2021</b>	<u><b>-290.905</b></u>	<u><b>-232.724</b></u>
<b>Carrying amount, 31 December 2021</b>	<u><b>0</b></u>	<u><b>58.181</b></u>

## Notes

All amounts in EUR.

	<u>31/12 2021</u>	<u>31/12 2020</u>
<b>4. Other fixtures and fittings, tools and equipment</b>		
Cost 1 January 2021	95.605	95.605
Additions during the year	<u>3.318</u>	<u>0</u>
<b>Cost 31 December 2021</b>	<b><u>98.923</u></b>	<b><u>95.605</u></b>
Depreciation and writedown 1 January 2021	-74.872	-54.367
Amortisation and depreciation for the year	<u>-16.663</u>	<u>-20.505</u>
<b>Depreciation and writedown 31 December 2021</b>	<b><u>-91.535</u></b>	<b><u>-74.872</u></b>
<b>Carrying amount, 31 December 2021</b>	<b><u>7.388</u></b>	<b><u>20.733</u></b>
<b>5. Investments in subsidiaries</b>		
Cost 1 January 2021	<u>1.800.000</u>	<u>1.800.000</u>
<b>Cost 31 December 2021</b>	<b><u>1.800.000</u></b>	<b><u>1.800.000</u></b>
Revaluations, opening balance 1 January 2021	-643.255	0
This years writedowns	<u>-210.472</u>	<u>-643.255</u>
<b>Writedown 31 December 2021</b>	<b><u>-853.727</u></b>	<b><u>-643.255</u></b>
<b>Carrying amount, 31 December 2021</b>	<b><u>946.273</u></b>	<b><u>1.156.745</u></b>
<b>6. Deposits</b>		
Cost 1 January 2021	23.497	23.497
Additions during the year	<u>421</u>	<u>0</u>
<b>Cost 31 December 2021</b>	<b><u>23.918</u></b>	<b><u>23.497</u></b>
<b>Carrying amount, 31 December 2021</b>	<b><u>23.918</u></b>	<b><u>23.497</u></b>

## Notes

---

All amounts in EUR.

### 7. Contingencies

#### Contingent liabilities

##### Lease liabilities

The company has entered into operational leases with an average annual lease payment of EUR 13.353. The leases have 36 months to maturity and total outstanding lease payments total EUR 34.585.

In addition, the company has entered into rental agreements with a remaining residual maturity of 6 years and a total remuneration of EUR. 314.530.